

P	PROGETTO	_ □ ×
C	COMUNE	_ □ ×
<h1 style="margin: 0;">COMUNE DI ESCOLCA</h1> <h2 style="margin: 0;">Provincia del Sud Sardegna</h2>		
C	COMMITTENTE	_ □ ×
COMUNE DI ESCOLCA		
O	OGGETTO	_ □ ×
<p>Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale, ripristino della percorribilità di alcuni tratti della sede stradale comunale Loc. “Genna Noa”</p> <p>P.s.r 2014 – 2020 – mis. 4 – sottom.4.3 – intervento 4.3.1</p> <p style="text-align: center;">-PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO-</p>		
E	ELABORATO	_ □ ×
T	TAVOLA	_ □ ×
10	ANALISI DEI PREZZI	
T	TECNICO	_ □ ×
<div style="display: flex; align-items: center;"> <div> <p style="margin: 0; font-size: small;">STUDIO TECNICO</p> <p style="margin: 0; font-size: x-small;">ING. ANTONIO MALANDRONE</p> <p style="margin: 0; font-size: x-small;">VIA VITTORIO EMANUELE N. 39 MEANA SARDO (NU)</p> <p style="margin: 0; font-size: x-small;">TEL. 0784/1825820 E MAIL ingmalandrone@gmail.com</p> </div> </div>		
V	VISTO	_ □ ×
<div style="border: 1px solid black; border-radius: 50%; width: 80px; height: 80px; margin: 0 auto; display: flex; align-items: center; justify-content: center;"> <p style="margin: 0;">TIMBRO</p> </div>		

COMUNE DI ESCOLCA

Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale.
Ripristino della percorribilità di alcuni tratti della sede stradale comunale Loc. "Genna Noa"

P.s.r 2014 – 2020 – mis. 4 – sottom.4.3 – intervento 4.3.1

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
103	D.03	SCARIFICAZIONE PROFONDA DEL TERRENO, O...finito in sicurezza ed a regola d'arte.					
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	0,01	€ 15,14	€ 0,15	5,00%
		N.02 TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama f...zione potenza HP 120, lama mm 2950x1050	ora	0,01	€ 40,15	€ 0,40	13,33%
		N.04 MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, g...anutenzione ma compresa l'assicurazione	ora	0,01	€ 50,00	€ 0,50	16,67%
		N.05 RULLO COMPRESSORE gia' esistente in ca... A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000	ora	0,01	€ 44,28	€ 0,44	14,67%
		M.05 MISTO NATURALE (0-200)	mc	0,09	€ 8,26	€ 0,74	24,67%
		M.2001 Oneri vari	corpo	14,00	€ 0,01	€ 0,14	4,67%
		Prezzo per analisi				€ 2,37	
		Oneri per la sicurezza		2,00%		€ 0,05	1,67%
		Spese generali		13,00%		€ 0,31	10,33%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,27	9,00%
		Sommano				€ 3,00	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 3,00	
110	D.10	RISAGOMATURA DELLE CUNETTE STRADALI E ...finito in sicurezza ed a regola d'arte.					
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	0,03	€ 15,14	€ 0,45	10,00%
		A.04 CAPO-SQUADRA	ora	0,01	€ 21,25	€ 0,21	4,67%
		N.56 MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, g...anutenzione ma compresa l'assicurazione	ora	0,03	€ 50,00	€ 1,50	33,33%
		N.50 ESCAVATORE GOMMATO O CINGOLATO gia' e...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	0,02	€ 44,10	€ 0,88	19,56%
		M.2001 Oneri vari	corpo	51,00	€ 0,01	€ 0,51	11,33%
		Prezzo per analisi				€ 3,55	
		Oneri per la sicurezza		2,00%		€ 0,07	1,56%
		Spese generali		13,00%		€ 0,47	10,44%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,41	9,11%
						€ 4,50	

COMUNE DI ESCOLCA

Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale.
Ripristino della percorribilità di alcuni tratti della sede stradale comunale Loc. "Genna Noa"

P.s.r 2014 – 2020 – mis. 4 – sottom.4.3 – intervento 4.3.1

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
121	D.21	Sommano				€ 4,50	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 4,50	
		PULIZIA DI POZZETTO E ATTRAVERSAMENTO ...finito in sicurezza ed a regola d'arte.				€ 4,50	
		A.01 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	4,00	€ 25,82	€ 103,28	1878%
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	4,05	€ 19,46	€ 78,81	4,33%
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	6,00	€ 15,14	€ 90,84	6,52%
		N.50 ESCAVATORE GOMMATO O CINGOLATO gia' e...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	2,00	€ 44,10	€ 88,20	6,04%
		N.07 AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, com...llo, della portata utile fino a: 30,0 t	ora	1,00	€ 66,00	€ 66,00	2,00%
		M.2001 Oneri vari	corpo	109,00	€ 0,01	€ 1,09	0,20%
		Prezzo per analisi				€ 428,22	
		Oneri per la sicurezza		3,33%		€ 14,26	2,59%
		Spese generali		13,00%		€ 57,52	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 50,00	9,09%
		Sommano				€ 550,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 550,00	
102	D.02	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata...finito in sicurezza ed a regola d'arte.					
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,10	€ 19,46	€ 1,95	8,48%
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	0,07	€ 15,14	€ 1,06	4,61%
		A.04 CAPO-SQUADRA	ora	0,05	€ 21,25	€ 1,06	4,61%
		M.21 MISTO NATURALE (0-200)	mc	0,12	€ 15,00	€ 1,80	7,83%
		N.02 TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama f...zione potenza HP 120, lama mm 2950x1050	ora	0,05	€ 40,15	€ 2,01	8,74%
		N.04 MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, g...anutenzione ma compresa l'assicurazione	ora	0,06	€ 50,00	€ 3,00	13,04%
		N.05 RULLO COMPRESSORE gia' esistente in ca... A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000	ora	0,06	€ 44,28	€ 2,66	11,57%
						€ 13,54	

COMUNE DI ESCOLCA

Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale.
Ripristino della percorribilità di alcuni tratti della sede stradale comunale Loc. "Genna Noa"

P.s.r 2014 – 2020 – mis. 4 – sottom.4.3 – intervento 4.3.1

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
107	D.07	N.07 AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, com...llo, della portata utile fino a: 30,0 t	ora	0,06	€ 66,00	€ 3,96	17,22%
		M.2001 Oneri vari	corpo	64,00	€ 0,01	€ 0,64	2,78%
		Prezzo per analisi				€ 18,14	
		Oneri per la sicurezza		2,00%		€ 0,36	1,57%
		Spese generali		13,00%		€ 2,41	10,48%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,09	9,09%
		Sommano				€ 23,00	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 23,00	
		RICOSTITUZIONE DELLE BANCHINE, a livel...inito in sicurezza ed a regola d'arte.					
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	0,03	€ 15,14	€ 0,45	10,00%
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,01	€ 19,46	€ 0,19	4,22%
		N.01 ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	0,01	€ 44,10	€ 0,44	9,78%
		N.04 MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, g...anutenzione ma compresa l'assicurazione	ora	0,01	€ 50,00	€ 0,50	11,11%
		N.05 RULLO COMPRESSORE gia' esistente in ca... A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000	ora	0,01	€ 44,28	€ 0,44	9,78%
		M.05 MISTO NATURALE (0-200)	mc	0,18	€ 8,26	€ 1,49	33,11%
		M.2001 Oneri vari	corpo	4,00	€ 0,01	€ 0,04	0,89%
		Prezzo per analisi				€ 3,55	
		Oneri per la sicurezza		2,00%		€ 0,07	1,56%
		Spese generali		13,00%		€ 0,47	10,44%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,41	9,11%
		Sommano				€ 4,50	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 4,50	
109	D.09	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARI...finito in sicurezza ed a regola d'arte.					
		A.01 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,18	€ 25,82	€ 4,65	2,77%
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,18	€ 19,46	€ 3,50	2,08%
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	0,18	€ 15,14	€ 2,73	1,63%
		A.04 CAPO-SQUADRA	ora	0,18	€ 21,25	€ 3,83	2,28%
						€ 14,71	

COMUNE DI ESCOLCA

Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale.
Ripristino della percorribilità di alcuni tratti della sede stradale comunale Loc. "Genna Noa"

P.s.r 2014 – 2020 – mis. 4 – sottom.4.3 – intervento 4.3.1

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
104	D.04	M.20 CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO CON RESIS... finito in sicurezza e a regola d'arte.	mc	1,10	€ 85,00	€ 93,50	5,65%
		M.26 Ossido di ferro giallo colorante per il calcestruzzo.	kg	3,50	€ 5,00	€ 17,50	10,42%
		N.08 CASSERI PER CONTENIMENTO di getti in calcestruzzo ed accessori.	mq	0,20	€ 14,00	€ 2,80	1,67%
		N.58 VIBRATORE per la posa del calcestruzzo.	ora	0,20	€ 15,00	€ 3,00	1,79%
		M.2001 Oneri vari	corpo	103,00	€ 0,01	€ 1,03	0,61%
		Prezzo per analisi				€ 132,54	
		Oneri per la sicurezza		1,98%		€ 2,62	1,56%
		Spese generali		13,00%		€ 17,57	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 15,27	9,09%
		Sommano				€ 168,00	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 168,00	
		SCAVO DI REALIZZAZIONE DI CASSONETTO E...finito in sicurezza ed a regola d'arte.					
		A.01 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,01	€ 25,82	€ 0,26	0,21%
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,10	€ 19,46	€ 1,95	1,57%
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	0,10	€ 15,14	€ 1,51	1,22%
		A.04 CAPO-SQUADRA	ora	0,01	€ 21,25	€ 0,21	0,17%
		N.01 ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	0,60	€ 44,10	€ 26,46	2,34%
		N.03 PALA CARICATRICE GOMMATA gia' esistent...one potenza HP 160 con benna da 2,30 mc	ora	0,70	€ 42,20	€ 29,54	3,82%
		N.07 AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, com...llo, della portata utile fino a: 30,0 t	ora	0,18	€ 66,00	€ 11,88	9,58%
		M.2001 Oneri vari	corpo	2.600,00	€ 0,01	€ 26,00	20,7%
		Prezzo per analisi				€ 97,81	
		Oneri per la sicurezza		2,00%		€ 1,96	1,58%
		Spese generali		13,00%		€ 12,97	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 11,27	9,09%
						€ 124,01	

COMUNE DI ESCOLCA

Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale.
Ripristino della percorribilità di alcuni tratti della sede stradale comunale Loc. "Genna Noa"

P.s.r 2014 – 2020 – mis. 4 – sottom.4.3 – intervento 4.3.1

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
111	D.11	Sommano				€ 124,01	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 124,01	
						€ 124,01	
		SCAVO DI REALIZZAZIONE DI CASSONETTO ...finito in sicurezza ed a regola d'arte.					
		A.01 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,01	€ 25,82	€ 0,26	1,13%
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,10	€ 19,46	€ 1,95	8,48%
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	0,10	€ 15,14	€ 1,51	6,57%
		A.04 CAPO-SQUADRA	ora	0,01	€ 21,25	€ 0,21	0,91%
		N.01 ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	0,02	€ 44,10	€ 0,88	3,83%
		N.03 PALA CARICATRICE GOMMATA gia' esistent...one potenza HP 160 con benna da 2,30 mc	ora	0,01	€ 42,20	€ 0,42	1,83%
		N.07 AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, com...llo, della portata utile fino a: 30,0 t	ora	0,18	€ 66,00	€ 11,88	1,65%
		M.2001 Oneri vari	corpo	103,00	€ 0,01	€ 1,03	4,48%
		Prezzo per analisi				€ 18,14	
		Oneri per la sicurezza		2,00%		€ 0,36	1,57%
		Spese generali		13,00%		€ 2,41	10,48%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,09	9,09%
		Sommano				€ 23,00	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 23,00	
112	D.12	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZ...finito in sicurezza ed a regola d'arte.					
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,00	€ 19,46	€ 19,46	7,78%
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	1,00	€ 15,14	€ 15,14	6,06%
		M.23 Segnale stradale di prescrizione o obb...palo e l'utensileria per il montaggio.	mc	1,00	€ 135,00	€ 135,00	54,00%
		N.50 ESCAVATORE GOMMATO O CINGOLATO gia' e...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	0,30	€ 44,10	€ 13,23	5,29%
		M.20 CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO CON RESIS... finito in sicurezza e a					
						€ 182,83	

COMUNE DI ESCOLCA

Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale.
Ripristino della percorribilità di alcuni tratti della sede stradale comunale Loc. "Genna Noa"

P.s.r 2014 – 2020 – mis. 4 – sottom.4.3 – intervento 4.3.1

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
115	D.15	regola d'arte.	mc	0,15	€ 85,00	€ 182,83	
		M.2001 Oneri vari				€ 12,75	5,10%
		Prezzo per analisi	corpo	144,00	€ 0,01	€ 1,44	0,58%
		Oneri per la sicurezza				€ 197,02	
		Spese generali		2,08%		€ 4,10	1,64%
		Utili dell'appaltatore		13,00%		€ 26,15	10,46%
		Sommano		10,00%		€ 22,73	9,09%
		Prezzo d'applicazione al				€ 250,00	
		SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE	cad			€ 250,00	
		DI PERICO...finito in sicurezza ed a regola					
		d'arte.					
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,00	€ 19,46	€ 19,46	7,78%
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	1,00	€ 15,14	€ 15,14	6,06%
		M.24 Segnale stradale di pericolo e	mc	1,00	€ 135,00	€ 135,00	54,00%
		l'utensileria per il montaggio.					
		N.50 ESCAVATORE GOMMATO O	ora	0,30	€ 44,10	€ 13,23	5,29%
		CINGOLATO gia' e...one					
		potenza HP 122 con benna da					
		1,30 mc					
		M.20 CALCESTRUZZO	mc	0,15	€ 85,00	€ 12,75	5,10%
		PRECONFEZIONATO CON					
		RESIS... finito in sicurezza e a	corpo	160,00	€ 0,01	€ 1,60	0,64%
		regola d'arte.					
		Prezzo per analisi				€ 197,18	
		Oneri per la sicurezza		2,00%		€ 3,94	1,58%
		Spese generali		13,00%		€ 26,15	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 22,73	9,09%
		Sommano				€ 250,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 250,00	
117	D.17	BARRIERA STRADALE IN ACCIAIO					
		- BORDO L...finito in sicurezza ed a regola					
		d'arte.					
		A.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,50	€ 19,46	€ 9,73	16,22%
		A.03 OPERAIO COMUNE	ora	0,50	€ 15,14	€ 7,57	12,62%
		M.25 Barriera stradale di protezione in	mc	1,00	€ 19,00	€ 19,00	3,67%
		ac...o, a norma, con raccorderia e					
		pianconi.				€ 36,30	

COMUNE DI ESCOLCA

Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale.
Ripristino della percorribilità di alcuni tratti della sede stradale comunale Loc. "Genna Noa"

P.s.r 2014 – 2020 – mis. 4 – sottom.4.3 – intervento 4.3.1

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		N.50 ESCAVATORE GOMMATO O CINGOLATO gia' e...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	0,01	€ 44,10	€ 0,44	0,73%
	M.20	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO CON RESIS... finito in sicurezza e a regola d'arte.	mc	0,10	€ 85,00	€ 8,50	14,17%
	M.2001	Oneri vari	corpo	207,00	€ 0,01	€ 2,07	3,45%
		Prezzo per analisi				€ 47,31	
		Oneri per la sicurezza		2,00%		€ 0,95	1,58%
		Spese generali		13,00%		€ 6,27	10,45%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 5,45	9,08%
		Sommano				€ 59,98	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 60,00	